

MGT FNC2560/005

วันที่ 8 สิงหาคม 2560

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เมกาเคม (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงภาพรวมผลการดำเนินงานสำหรับผลประกอบการ
งวด 6 เดือน สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2560 ดังนี้

รายได้จากการขายสินค้า

บริษัทมีรายได้จากการขายสินค้า ประจำงวด 6 เดือน สำหรับปี 2560 จำนวน 295.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.66 ล้านบาท
หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.66 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขายสินค้างวดเดียวกันของปี 2559 จำนวน 287.65 ล้านบาท
ซึ่งเป็นผลตามภาวะเศรษฐกิจ และการเพิ่มพนักงานขายของบริษัท

รายได้อื่น

บริษัทมีรายได้อื่น งวด 6 เดือน สำหรับปี 2560 จำนวน 3.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.19 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปี
2559 จำนวน 3.58 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้น ร้อยละ 5.31

โดยรายได้หลัก ๆ งวด 6 เดือน สำหรับปี 2560 บริษัทมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 2.63 ล้านบาท รายได้จากค่า
นายหน้า 0.66 ล้านบาท และดอกเบี้ยรับ 0.48 ล้านบาท

เทียบกับรายได้หลัก ๆ งวด 6 เดือน สำหรับปี 2559 บริษัทมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 2.17 ล้านบาท รายได้จาก
ค่านายหน้า 0.15 ล้านบาท ดอกเบี้ยรับ 0.29 ล้านบาท และรายได้จากการขายทรัพย์สิน 0.79 ล้านบาท

ต้นทุนขายและกำไรขั้นต้น

บริษัทมีต้นทุนขาย ประจำงวด 6 เดือน สำหรับปี 2560 จำนวน 213.15 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 72.18 ของ
รายได้จากการขายสินค้า

บริษัทมีกำไรขั้นต้น ประจำงวด 6 เดือน สำหรับปี 2560 จำนวน 82.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.47 ล้านบาท หรือคิดเป็น
อัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.13 เมื่อเทียบกับกำไรขั้นต้นงวดเดียวกันของปี 2559 จำนวน 76.70 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไร
ขั้นต้นของรายได้จากการขายสินค้า งวด 6 เดือน สำหรับปี 2560 ร้อยละ 27.82 เป็นผลจากนโยบายการดำเนินธุรกิจของบริษัทที่
เน้นคุณภาพการให้บริการแบบครบวงจรเป็นหลัก มิได้เน้นการแข่งขันด้วยเรื่องราคา

ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหารของบริษัท ประจำงวด 6 เดือน ปี 2560 จำนวน 54.43 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ
18.20 ของรายได้รวม ลดลงจาก งวด 6 เดือนของ ปี 2559 จำนวน 0.79 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 1.43 โดยมี
สาเหตุหลัก จากนโยบายการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายได้อย่างมีประสิทธิภาพ

กำไรสุทธิ

บริษัทมีกำไรสุทธิ ประจำงวด 6 เดือน ปี 2560 จำนวน 21.87 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้นร้อยละ 30.55 เมื่อเทียบกับกำไรสุทธิ 16.76 ล้านบาท ประจำงวด 6 เดือน ปี 2559 เนื่องด้วยบริษัทสามารถบริหารจัดการ ต้นทุนขาย กำไรขั้นต้น และค่าใช้จ่ายได้อย่างมีประสิทธิภาพ ตามที่ได้กล่าวไว้ข้างต้น

ขอแสดงความนับถือ



(นางนุชราภรณ์ ประทุมรัตน์)
รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร